
 

ORDINANZA n. 19 del 17-02-2026  1/4 
 

 

 

COMUNE DI SACROFANO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
ORDINANZA  

 
AREA VI 

SERVIZIO VIABILITA 
 
 

Numero 19 del 17-02-2026  
 
 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA MONTE PATRIZIO 
DAL CIV. 26 ALL'INCROCIO CON LA VIA DEL CASALETTO. GIORNI 19, 20 E 
23.02.2026. LAVORI URGENTI DI MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITÀ IN RAGIONE 
DEGLI EVENTI DEL 14.02.2026 E DELLE CONSEGUENTI CHIUSURE DELLA VIA PER 
CASTELNUOVO E DELLA VIA FONTANA MANCINA. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
C
R
O
F
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
4
3
7
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
1
7
-
0
2
-
2
0
2
6

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
4
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

ORDINANZA n. 19 del 17-02-2026  2/4 
 

 

Vista la situazione di emergenza evidenziatasi in data 14.02.2026 su diverse aree del territorio 
comunale ed in particolare sulle Vie: Fontana Mancina, Per Castelnuovo, Mille dove, a causa delle 
forti precipitazioni, si sono evidenziate situazioni di pericolo, anche potenziale, che ne hanno richiesto 
la chiusura. 

 

Vista la richiesta avanzata in data odierna dal Servizio Lavori Pubblici Manutenzione assunta al 
protocollo generale al n. 2406/26 nella quale è richiesto la chiusura della via di Monte Patrizio per 
lavori urgenti di miglioramento della transitabilità della predetta via quale itinerario alternativo alle 
chiusure citate in previsione dell'aumento del traffico veicolare sul tratto stradale in oggetto. 
 

Valutata la situazione attualmente in essere e l’urgenza di adottare ogni necessario provvedimento a 
tutela dei cittadini; 
 

Visti gli art. 6 e 7 del D.lgs n. 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada); 
 

Visti gli art. 2 e 3 del Regolamento di Esecuzione del C.d.S. - D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 

ORDINA 

 

IN VIA MONTE PATRIZIO 

L’ISTITUZIONE 

DEL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI 

DAL CIV. 26 ALL’INCROCIO CON LA VIA DEL CASALETTO 

NEI GIORNI 19, 20 E 23.02.2026 

CON ORARI COME DI SEGUITO RIPORTATI   

 

Giorno 19.02.2026 

Preparazione attività dalle ore 07.30 alle ore 15.30 

TRANSITO DEI VEICOLI SE POSSIBILE 

Avvio lavori dalle ore 15.30 alle ore 17.30 

STRADA CHIUSA 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
C
R
O
F
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
4
3
7
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
1
7
-
0
2
-
2
0
2
6

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
4
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

ORDINANZA n. 19 del 17-02-2026  3/4 
 

 

 

Giorni 20 e 23.02.2026 

Dalle ore 07.30 alle ore 17.30 

STRADA CHIUSA 

E 

LA DEVIAZIONE OBBLIGATORIA DEL TRAFFICO VEICOLARE SULLA 
VIA CAMPAGNANESE DALLA VIA DELLE SOLFATARE 

 

DOVRA' SEMPRE ESSERE GARANTITO IL TRANSITO DEI MEZZI DI 
SOCCORSO ED EMERGENZA ED IL PASSAGGIO DEI PEDONI 

 

Avverso i contravventori saranno applicate le sanzioni di legge, compresa la IL DEFERIMENTO 
ALL’AUTORITA GIUDIZIARIA a norma dell’art. 650 del C.P. 

 

La Polizia Locale e quanti ne abbiano l’obbligo sono incaricati di far rispettare la predetta disposizione. 

E' prevista la deroga per i mezzi di soccorso ed emergenza. 

E' prevista la deroga per i residenti che potranno raggiungere a piedi l'ingresso delle abitazione se 
provenienti dal  lato della via Campagnanese lato Via Petruscheto. 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. 
del Lazio oppure, in alternativa, potrà presentare ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al 
Presidente della Repubblica (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

La presente oltre ad essere trasmessa all’ufficio Segreteria ai fini della massima divulgazione, è pubblicata sul 
sito web del Comune di Sacrofano e sulle piattaforme informative dell’Ente. 

L’Ordinanza viene trasmessa: 

 

 al Sindaco; 

 al Comando Stazione Carabinieri di Sacrofano; 

 ad ARES 118; 

 al Comando Vigili del Fuoco; 

 al Servizio Tecnico comunale; 

 al Servizio Ambiente; 

 alla Questura di Roma; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
C
R
O
F
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
4
3
7
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
1
7
-
0
2
-
2
0
2
6

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
4
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

ORDINANZA n. 19 del 17-02-2026  4/4 
 

 

 Prefettura di Roma; 

 ai residenti delle aree urbanizzate interessate dalla chiusura.. 

 

Incaricato della vigilanza sull’esecuzione del provvedimento è il personale addetto all’espletamento dei servizi 
di Polizia Stradale  nelle funzioni attribuite dall’art. 12 del Codice della Strada e chiunque sia tenuto a farla 
osservare. 

Lo stesso provvedimento ha validità per le date e gli orari sopraindicati. 

Dall’entrata in vigore e fino a decadenza, sono revocate e/o derogate tutte le precedenti Ordinanze 
incompatibili con la presente. 
 
Lì, 17-02-2026 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 DOTT. ALDO PADOVANI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
C
R
O
F
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
4
3
7
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
1
7
-
0
2
-
2
0
2
6

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
4
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


